
} Univerzita Hradec Králové 
Fakulta informatiky a managementu 

POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Jméno studenta: Adam Vokál 

Název práce: Příjezdový cestovní ruch. Specifika amerického turisty a rozvoj 

příjezdového cestovního ruchu z USA v České republice a jejích regionech 

Autor posudku: Petr Hruša 

Cíl práce: Cílem je zjistit, zda Američtí návštěvníci patří mezi národnostní 

skupiny návštěvníků, kteří jsou pro Českou republiku: jedny z nejvíce zastoupených 

(patří mezi turistické skupiny, které nejvíce navštěvují ČR) a jedny z nejpřínosnějších 

(zejména z hlediska ekonomického). 

Povinná kritéria hodnocení práce 
Stupeň hodnocení (známka) 

Povinná kritéria hodnocení práce 
A B c D E F 

Práce svým zaměřením odpovídá studovanému oboru m • • • • • 
Vymezení cíle a jeho naplnění • • • • • 
Zpracování teoretických aspektů tématu • • • • • 
Zpracování praktických aspektů tématu • • • • • 
Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití D [X] • • • • 
Hloubka a správnost provedené analýzy • • • • • 
Práce s literaturou • • • • • 
Logická stavba a členění práce • • • • • 
Jazyková a terminologická úroveň • • m • • • 
Formální úprava a náležitosti práce • • • • • 
Vlastní přínos studenta • • • • • 
Využitelnost výsledků práce v teorii (v praxi) • • • • • 

Vyjádření k výsledku anti-plagiátorské kontroly 

Text BP je v pořádku, přestože anti-plagiátorská kontrola zjistila celkovou podobnost 21%, 
ale tato shoda se týká textů, které jsou řádně odcitovane. Jediná výjimka je v textu 
z kapitoly Úvod, kde se text shoduje se závěrečnou prací Jany Markové na téma: Příjezdový 
CR z USA do ČR a specifika amerických turistů. 

Dílčí připomínky a náměty: 

Autor pracoval na BP samostatně a několikrát přišel konzultovat své náměty, které 
primárně řešil s panem Honerem s Czech American TV, pro kterého se BP dělala na 
zakázku. 



část je zpracována uceleně a nabízí vhled od základních pojmů v CR až po charakteristiku 
amerického turisty. V delších pasážích používá kontextové citování. 
Na str. 19 - 20 jsou uvedeny přímé citace bez odkazu na použitou literaturu a konkrétní 
stranu. 
Výzkumné otázky kopírují hlavní cíl práce, který je autorem zbytečně rozveden do 
dlouhého souvětí. 
V praktické části u tabulek 2 a 3 chybí informace, že se jedná pouze o americké turisty. 
Dále autor v kap. 4.1 udává data k návštěvnosti amerických turistů v ČR od roku 2012 a 
v kapitole 4.2 data o příjmech od roku 2004, což v metodice není popsáno. 

Celkové posouzení práce a zdůvodnění výsledné známky: 
Autor splnil stanovený cíl práce za pomocí zejména kvalitativního výzkumu pomocí 
analýzy sekundárních dat o příjezdovém cestovním ruchu a doplnil o rozhovor se 
zakladatelem Czech American TV. Prokázal samostatnou a tvůrčí činnost a práci i na 
základě drobných připomínek doporučuji k obhajobě. 

Otázky k obhajobě: 
1) Jakou lokalitu byste nabídl americkým turistům k jednodennímu výletu a proč? 
2) Navrhněte, jak monitorovat návštěvníky i v zařízeních mimo HUZ? 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Navržená výsledná známka: C 

V Hradec Králové, dne 17. května 2023 

podpis 


